

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE
BUENOS AIRES

MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA
Y SERVICIOS PUBLICOS

CORRESPONDENCIA
A EXPT.E.

4057-3354/23

FOLIO
N°
21

01	PAVIMENTO DE HORMIGÓN	UNIDAD	CANTIDA D	MATERIAL	MANO DE OBRA	MAQUINARIA	UNITARIO	TOTAL	INCIDENCIA SOBRE EL TOTAL
L1	Limpieza y transporte de suelo para apertura de caja	m²	967,00	\$	\$	\$	1.804,84	\$ 1.745.280,28	3,87%
L2	Saneamiento y compactación de la subrasante.	m²	4.832,76	\$	\$	\$	420,11	\$ 2.030.290,80	4,51%
L3	Sub base de suelo seleccionado e=0,20cm	m²	4.832,76	\$	\$	\$	1.003,64	\$ 4.850.351,25	10,77%
L4	Pavimento de hormigón simple e=0,20cm	m²	4.832,76	\$ 6.500,00	\$	\$	730,05	\$ 34.941.096,44	77,57%
L5	Construcción de juntas y sellado	ml	2.374,15	\$	\$	\$	70,92	\$ 1.177.386,16	2,61%
L6	Cantel de Obra 3mts. X 2mts.	Gf	1,00	\$	\$	\$	300.000,00	\$ 300.000,00	0,67%
								\$ 45.044.404,93	100%

COSTO-COSTO		\$ 45.044.404,93	A
Gastos Generales			
Incendencia sobre (A)	15,00%	\$ 6.756.660,74	
SUBTOTAL 1		\$ 51.801.065,66	B
Gastos Financieros			
Beneficios	3,00%	\$ 1.554.031,97	
Incendencia sobre (B)	10,00%	\$ 5.180.106,57	
SUBTOTAL 2		\$ 58.535.204,20	C
L.V.A + IBB + Imp. cheq.	21,0%	\$ 12.292.392,88	
Incendencia sobre (C)			
SUBTOTAL 3		\$ 70.827.597,08	D
Honorarios Profesionales			
Incendencia sobre (D)	3,0%	\$ 2.124.827,91	
		\$ 72.952.425,00	

Adrian Camps
Arq. Adrian Camps
Director Obras Publicas
Municipalidad H. Yrigoyen

Blair Luis J. Pignatelli
INTENDENTE MUNICIPAL

CORRESPONDE: 4652-3354/20
A EXPTE.

FOLIO
N° 22

Arq. Adrian Camps
Director Obras Publicas
Municipalidad H. Yrigoyen

Cdr. Luis Ignacio Pugliesoni
INTENDENTE MUNICIPAL

MUNICIPALIDAD DE HIPOLITO YRIGOEYEN

Obras: Pavimento - F.I.M. 2022
Designación: Plan de Trabajo

Limpieza y transporte de suelo para apertura de caja	907,00	m²	\$ 2.008.508,09	\$ 706.649,52	25,00%	\$ 706.649,52	25,00%	\$ 706.649,52	25,00%	\$ 0,00	0,00%
Saneamiento y compactación de la subrasante	4832,76	m²	\$ 3.288.191,68	\$ 822.047,92	25,00%	\$ 822.047,92	25,00%	\$ 822.047,92	25,00%	\$ 0,00	0,00%
Sub base de suelo seleccionado e=0,20cm	4832,76	m²	\$ 7.855.468,09	\$ 1.963.667,02	25,00%	\$ 1.963.667,02	25,00%	\$ 1.963.667,02	25,00%	\$ 0,00	0,00%
Pavimento de hormigón simple e=0,20cm	4832,76	m²	\$ 58.588.441,49	\$ 11.317.888,30	20,00%	\$ 11.317.888,30	20,00%	\$ 11.317.888,30	20,00%	\$ 0,00	0,00%
Construcción de juntas y sellado	2374,15	m	\$ 1.906.855,59	\$ 476.713,80	25,00%	\$ 476.713,80	25,00%	\$ 476.713,80	25,00%	\$ 0,00	0,00%
Cantel de Obra 3mts. X 2mts.	1,00	Gf	\$ 485.870,06	\$ 0,00	0,00%	\$ 0,00	0,00%	\$ 0,00	0,00%	\$ 0,00	0,00%
			\$ 72.952.425,00								

AVANCE FÍSICO MENSUAL (\$)	\$ 15.298.322,82	\$ 15.287.186,66	\$ 14.894.393,26	\$ 12.580.149,01
AVANCE FÍSICO ACUMULADO (\$)	\$ 15.298.322,82	\$ 30.583.489,48	\$ 45.477.882,73	\$ 72.952.425,00
AVANCE FÍSICO MENSUAL (%)	20,97%	20,95%	20,42%	17,24%
AVANCE FÍSICO ACUMULADO (%)	20,97%	41,92%	62,34%	100,00%

Curva de Ejecución Física vs Desembolsos

